
garantia preço2 <garantiadepreco2@drogafonte.com.br>

EVER GREEN - PREFEITURA M. DE SANTA MARIA / Pregão Eletrônico 003/2025 /
AB 24/02/2025 / ID 6678
2 mensagens

garantia preço2 <garantiadepreco2@drogafonte.com.br> 18 de fevereiro de 2025 às 10:45
Para: João Lásaro <jlasaro@gmail.com>

Prezados, bom dia.

segue em anexo um edital para análise de garantia de preço.

  122 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "P" .Fralda descartável para criança até 7Kg, pacote com
34 unidades, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas
pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses a contar
da data de entrega.Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e
validade. UNIDADE 6.000

  123 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "M" .Fralda descartável para criança de 7 a 11Kg, pacote
com 30 unidades, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis
nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses a
contar da data de entrega.Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e
validade. UNIDADE 6.000,00

124 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "G" .Fralda descartável para criança de 11 a 16Kg, pacote
com 26 unidades, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis
nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses a
contar da data de entrega.Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e
validade. UNIDADE 10.000 

125 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "GG" .Fralda descartável para criança acima de 17Kg,
pacote com 22 unidades, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos
ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18
meses a contar da data de entrega.Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do
fabricante, lote e validade. UNIDADE 10.00 

126 FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA TAM. "G" .Fralda descartável para adulto (para uso geriátrico,
pós-parto e incontinência urinária) - Cintura até 150 cm Tam G peso acima de 70 kg, prática,
anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de
polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos
todos os dados do fabricante, lote e validade. UNIDADE 15.000, 

127 FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA TAM. "M" .Fralda descartável para adulto (para uso geriátrico,
pós parto e incontinência urinária) - Cintura até 140 cm Tam M peso de 40 a 70 kg, prática,
anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de
polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos
todos os dados do fabricante, lote e validade. UNIDADE 10.000

128 FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA TAM. "P" .Fralda descartável para adulto (para uso geriátrico,
pós-parto e incontinência urinária) - Cintura até 50 a 80 cm - Tam P peso de 30 kg a 40 kg, prática,
anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de
polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos
todos os dados do fabricante, lote e validade. UNIDADE 10.000, 

129 FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA TAM. "XG" .Fralda descartável para adulto (para uso
geriátrico, pós-parto e incontinência urinária) - Cintura até 120 à 160 cm Tam XG peso acima de 80
kg, prática, anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos,
filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. UNIDADE 15.000 

18/02/2025, 14:24 E-mail de DrogaFonteLTDA - EVER GREEN - PREFEITURA M. DE SANTA MARIA / Pregão Eletrônico 003/2025 / AB 24/02/…

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=be86357077&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r4092522395981659054&simpl=msg-a:r-11022205345… 1/2



       

  

2 anexos

Edital Pregão Compras - Ampla Participação.pdf
835K

Edital Pregão Compras - Ampla Participação.pdf
835K

João Lásaro <jlasaro@gmail.com> 18 de fevereiro de 2025 às 12:59
Para: garantia preço2 <garantiadepreco2@drogafonte.com.br>

Boa tarde,

Seguem valores:

Fralda adulta M: R$1,08
Fralda adulta G: R$1,08
Fralda Adulta XG: R$1,20

Grato,

João Lásaro 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

18/02/2025, 14:24 E-mail de DrogaFonteLTDA - EVER GREEN - PREFEITURA M. DE SANTA MARIA / Pregão Eletrônico 003/2025 / AB 24/02/…

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=be86357077&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r4092522395981659054&simpl=msg-a:r-11022205345… 2/2

https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=be86357077&view=att&th=195194ea00979b88&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m7ajc2xk0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=be86357077&view=att&th=195194ea00979b88&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m7ajc2xk0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=be86357077&view=att&th=195194ea00979b88&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m7ajea1a1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=be86357077&view=att&th=195194ea00979b88&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m7ajea1a1&safe=1&zw

